



«Mottakernavn»

«KONTAKT»

«Adresse»

«Postnr» «Poststed»

Saksbehandler, innvalgstelefon

Ellen Synnøve Paust, 38 17 62 09

Kunngjøring av vernevedtak for fire skogområder i Agder - Langåsen - Myran - Bjoruvstøyl - Langebergsheia og Mannfallnuten naturreservat

Statsforvalteren kunngjør med dette at to nye naturreservater, og to utvidelser av eksisterende naturreservater i Agder fylke ble vedtatt vernet ved Kongelig resolusjon den 16.12.2022.

De vedtatt verneområdene er som følger:

- Myran naturreservat – Kristiansand kommune
- Langåsen naturreservat – Birkenes kommune
- Bjoruvstøyl naturreservat (utvidelse) – Bygland kommune
- Langebergsheia og Mannfallknuten (utvidelse) – Birkenes kommune

Foredraget til Kongelig resolusjon finner du på Klima- og miljødepartementets hjemmeside: [Verner 54 nye skogområder over hele landet - regjeringen.no](https://www.regjeringen.no).

Verneforskrift, vernekart og grensebeskrivelser blir oppbevart ved miljøvernavdelingen hos Statsforvalteren i Agder, i Miljødirektoratet, i Klima- og miljødepartementet og i de aktuelle kommunene. Vi minner om at kommunen må sørge for å gjøre vernegrenser og vernekart kjent og tilgjengelig, slik at hensynet til verneområdene blir innarbeidet og ivaretatt i kommunenes løpende arealplanlegging. Dersom dere ønsker å få oversendt papirkopi av vernekart og vernebestemmelser, kan dere ta kontakt med Statsforvalteren.

Erstatning

De tre områdene som er vedtatt vernet, er alle kommet til gjennom ordningen med frivillig vern av skog. Ved frivillig vern av skog er erstatningssummen avtalt med grunneier på forhånd, og utbetales av Miljødirektoratet kort tid etter at vernevedtaket er fattet med mindre det er gjort annen avtale mellom grunneier og Miljødirektoratet.

Verneregler og forvaltning

Vernet innebærer en innskrenkning i grunneiernes råderett over eiendommene. Reservatet er fredet mot alle inngrep som kan forringe verneverdiene, jf. verneforskriften. Hogst og andre tekniske inngrep er forbudt. Friluftsliv, jakt og fiske kan fortsette som før, etter vanlige regler, og det er tillatt å plukke bær og sopp.



Miljødirektoratet, vil etter vedtaket er fattet, fastsette hvem som får forvaltningsmyndigheten for de nyopprettede naturreservatene. Basert på tidligere delegasjoner om forvaltningsmyndighet, vil denne etter all sannsynlighet bli lagt til Statsforvalteren i Agder. Statens naturoppsyn (SNO) skal ifølge Lov om statlig naturoppsyn føre kontroll med at vernereglene i forskrifter etter naturmangfoldloven blir overholdt. Vi presiserer i denne sammenheng at dersom ikke annet er nevnt i verneforskriften, så gjelder viltloven, lakse- og innlandsfiskeloven og motorferdselloven også innenfor naturreservatet.

Med hjemmel i vernevedtaket vil Statsforvalteren sørge for at yttergrensene av områdene blir merket med bolter med påskrift vernegrense og skilt med påskrift naturreservat der det er behov. Vedtaket innebærer en varig heftelse som vil bli tinglyst på den enkelte eiendom.

Spørsmål knyttet til vernevedtaket og om forvaltning av de ulike naturreservater kan rettes til Statsforvalteren i Agder på telefon 37 01 75 00. Vedtak om vern vil også bli kunngjort i lokalavisene, og presentert på vår hjemmeside

Med hilsen

Ingunn Løvdal (e.f.)
miljøverndirektør

Ellen Synnøve Paust
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Mottakere:

Endre Myran		Repstadveien 810	4642	SØGNE
Are Flateland		Flatelandsveien 211	4735	EVJE
AT SKOG SA	Fredrik Bøhler	Postboks 116 Sentrum	3701	SKIEN
Elin Kallstøl		Svalandsveien 288	4760	BIRKELAND
Knut T Haugen		Åraksvegen 865	4745	BYGLAND
Torgeir Segberg		Bjørnestien 1	4631	KRISTIANSAND S

Kopi til:

SPRÅKRÅDET		Postboks 1573	0118	OSLO
		Vika		
STATNETT SF		Postboks 4904	0423	OSLO
		Nydalen		
FORUM FOR NATUR OG FRILUFTSLIV AGDER		Postboks 101	4662	KRISTIANSAND S



DIREKTORATET FOR MINERALFORVALTNING MED BERGMESTEREN FOR SVALBARD	Ladebekken 50	7066	TRONDHEIM
NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT (NVE)	Postboks 5091 Majorstua	0301	OSLO
NORGES JEGER- OG FISKERFORBUND AVD AUST- AGDER	Åsbieveien 16	4848	ARENDAL
BYGLAND KOMMUNE	Sentrum 18	4745	BYGLAND
BIRKENES KOMMUNE	Postboks 115	4795	BIRKELAND
KRISTIANSAND KOMMUNE	Postboks 4	4685	NODELAND